
25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 1/27

Edição nº 413 - Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

EXTRATO ADITIVO 24/01/2023 2 à 2 EXTRATO DE APOSTILAMENTO 24/01/2023 3 à 3

EXTRATO AUTORIZAÇÃO 24/01/2023 4 à 4 EXTRATO DE APOSTILAMENTO 24/01/2023 5 à 5

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E RESULTADO PARCIAL
– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2023

6 à
8

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA PRÁTICA - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023

9 à
9

PORTARIA Nº 022/2023 10 à 10 PORTARIA Nº 023/2023 11 à 11

PONTUAÇÃO OFICIAL - CONCURSO PÚBLICO 002/2022 12 à 24 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS -
CONCURSO PÚBLICO 002/2022

25 à
26

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - CONCURSO PÚBLICO
002/2022

27 à
28

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 2/27

EXTRATO ADITIVO 24/01/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25 de Janeiro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 004/2022. CONTRATADA ESCOLA DE EDUCAÇÃO DO FUTURO LTDA, CNPJ Nº 21.830.628/0001-94, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MINISTRAÇÃO DE CONTEÚDO TECNOLÓGICO DE SEQUÊNCIA DIDÁTICA ESPECÍFICA, EM SALAS DEDICADAS JUNTO AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUINDO RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS APLICADOS E EQUIPAMENTOS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. R$2.980.687,46 DATA: 18/01/2023. BASE LEGAL PE. 067/2021.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO Nº 003/2022. CONTRATADA CLODOELDES DE JESUS DO NASCIMENTO, CPF/MF n° 336.627.508-13, OBJETO: A LOCAÇÃO DO IMÓVEL
DE PROPRIEDADE DOS LOCADORES, SITUADO NA RUA TENENTE BENEDITO CAMARGO PINTO, 17, CENTRO, ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CEP: 18.190-
000, A SER UTILIZADO PARA INSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA. R$62.897,52 DATA: 17/01/2023. BASE LEGAL DISP. 002/2022.



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 3/27

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 24/01/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25 de Janeiro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 097/2022. CONTRATADA CEU AZUL TERRAPLANEGM E PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ Nº 06.080.227/0001-70, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL E DO SISTEMA VIÁRIO DA
AVENIDA MANOEL VIEIRA – ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. DATA: 23/01/2023. BASE LEGAL TP. 016/2022.



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 4/27

EXTRATO AUTORIZAÇÃO 24/01/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25 de Janeiro de 2023

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 005/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023. Levo ao conhecimento dos interessados que a
autoridade Municipal Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para Contratação de empresa especializada para realização de capacitação dos servidores municipais visando a implementação da nova lei de
licitações, da empresa Núcleo Consultoria em Gestão Pública Ltda - ME. CNPJ 41.834.972/0001-69 para 1 serviço, perfazendo um valor total de R$
30.000,00. Araçoiaba da Serra, 24 de janeiro de 2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 5/27

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 24/01/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25 de Janeiro de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO DA ATA Nº 060/2022. CONTRATADA INTACTTA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 14.680.514/0001-40, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Escritório, Papelaria e de Artesanato para atender a Secretaria de
Saúde do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo. DATA: 23/01/2023. BASE LEGAL PE. 051/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO DA ATA Nº 061/2022. CONTRATADA LC COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ Nº 27.106.398/0001-00, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Escritório, Papelaria e de Artesanato para atender a Secretaria de Saúde do município de
Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo. DATA: 23/01/2023. BASE LEGAL PE. 051/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO DA ATA Nº 062/2022. CONTRATADA CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 11.202.638/0001-21,
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PINTURA E MATERIAIS DE
MANUTENÇÃO (FERRAGENS) PARA A SECRETARIA DE OBRAS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, COM
QUANTITATIVOS MÁXIMOS E CONDIÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 23/01/2023. BASE
LEGAL PE. 064/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO DA ATA Nº 063/2022. CONTRATADA PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 29.940.579/0001-54, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PINTURA E MATERIAIS DE MANUTENÇÃO
(FERRAGENS) PARA A SECRETARIA DE OBRAS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, COM QUANTITATIVOS
MÁXIMOS E CONDIÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 23/01/2023. BASE LEGAL PE. 064/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO DA ATA Nº 064/2022. CONTRATADA MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE - ME, CNPJ Nº 03.229.777/0001-10, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PINTURA E MATERIAIS DE MANUTENÇÃO
(FERRAGENS) PARA A SECRETARIA DE OBRAS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, COM QUANTITATIVOS
MÁXIMOS E CONDIÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 23/01/2023. BASE LEGAL PE. 064/2022.



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 6/27

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E RESULTADO PARCIAL –
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25
de Janeiro de 2023



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 7/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 8/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 9/27

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA PRÁTICA - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25 de
Janeiro de 2023



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 10/27

PORTARIA Nº 022/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25 de Janeiro de 2023



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 11/27

PORTARIA Nº 023/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25 de Janeiro de 2023



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 12/27

PONTUAÇÃO OFICIAL - CONCURSO PÚBLICO 002/2022 Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25 de Janeiro de 2023



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 13/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 14/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 15/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 16/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 17/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 18/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 19/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 20/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 21/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 22/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 23/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 24/27

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS - CONCURSO
PÚBLICO 002/2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 413, 25 de
Janeiro de 2023



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 25/27



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 26/27

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I - CONCURSO PÚBLICO 002/2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 413,
25 de Janeiro de 2023



25/01/2023 13:42 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 413/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9338 27/27


